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NJOFTIM PUBLIK LIDHUR ME MBLEDHJEN  E -II- TË RREGULLT TË 

KOMITETIT PËR POLITIK DHE FINANCA 

 
Njoftohen qytetarët e Komunës së Vitisë se mbledhja  e -II- rregullt e Komiteti për Politik dhe Financa, 

do të mbahet me datë 21.02.2019. ( e Enjte ), duke filluar në ora 10:00. Mbledhja do të mbahet në zyrën e 

drejtorit të Drejtorisë për Administratë në objektin e Komunës së Vitisë. Kjo mbledhje është e hapur për 

publikun. Për këtë mbledhje kryesuesi propozon këtë:  

 

                 R e n d   d i t e 

 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e parë e Komitetit për Politikë dhe Financa. 

2. Pasqyrat Financiare të buxhetit Komunal për periudhën janar-dhjetor 2018 

3. a) Nisma e kryetarit të komunës së Vitisë për nxitjen e bashkëpunimit ndërkombëtar me komunën e Velika 

Pisanicës Republika e Kroacisë në fushën e ekonomisë, kulturës, arsimit dhe bashkëpunimit si në nxitjen e 

marrëdhënieve dhe bashkëpunimit ndërmjet subjekteve ekonomike, institucioneve arsimore kulturore, 

sportive dhe shoqërisë. 

b)  Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për nismën 

e kryetarit të komunës së Vitisë për nxitjen e bashkëpunimit ndërkombëtar me komunën e Velika Pisanicës 

Republika e Kroacisë në fushën e ekonomisë, kulturës, arsimit dhe bashkëpunimit si në nxitjen e 

marrëdhënieve dhe bashkëpunimit ndërmjet subjekteve ekonomike, institucioneve arsimore kulturore, 

sportive dhe shoqërisë. 

            c) Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për autorizimin e kryetarit të komunës së 

Vitisë për nxitjen e bashkëpunimit ndërkombëtar me komunën e Velika Pisanicës Republika e Kroacisë 

në fushën e ekonomisë, kulturës, arsimit dhe bashkëpunimit si në nxitjen e marrëdhënieve dhe 

bashkëpunimit ndërmjet subjekteve ekonomike, institucioneve arsimore kulturore, sportive dhe shoqërisë. 

4. Propozim për ndryshimin e vendimit Nr.01-410/03-71 i datës: 08.02.2018 të KKSB-së me kërkesën e Forcës 

së Sigurisë së Kosovës. 

5. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendim për kompensimin e anëtarëve të 

Komisionit për zgjedhjen e kryetarëve dhe këshillave të fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve 

urbane. 

6. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendim për dhënien në shfrytëzim afatgjatë pronat e 

paluajtshme të komunës Këshillit të Bashkësisë Islame në Viti. 

7. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendim për caktimin e lokacionit për vendosjen e 

lapidarit kushtuar dëshmorit Safet Rexhepi nga Zhitia. 
 

 

                             Viti, 14.02.2019                                                      Zyra për Informim Publik    


